отправимшимся в океан с двадцатью семью монахами на покрытом кожей плетеном суденышке, не  

имевшем руля. 
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Cum ad eam insulam venissent, navis stetit, antequam portum 

potuissent tenere. Tunc Brandanus jussit fratres in mare descendere, et 

navem cum funibus usque ad portum optatum ducere. Quod factum est. Illa 

vero insula erat multum setosa; in ea, nulla erat herba et, in litore ejus, nulla 

arena inveniebatur. Porro, pernoctantibus fratribus in oratione et vigiliis in 

insula, solus Brandanus remansit in nave. Ipse enim sciebat quae et qualis 

esset insula. Non enim vera insula erat, sed Deus omnipotens, cui omnis 

creatura ad nutum obedit, jussit cete grande dorsum suum super mare 

elevare, ut esset locus aptus servis suis ad inhabitandum nocte resurrectionis 

suae. Ideo Dei homo noluit fratribus indicare qualis esset ille locus ubi nocte permansissent, ne perterriti essent. 

Mane igitur, precepit pius pastor sacerdotibus omnibus ut singuli missas cantarent, quod fecerunt. Cum vero 

pater reverendus in ipsa nave missam celebrasset, interim fratres inceperunt carnes et pisces, quos secum 

duxerant de alia insula, e nave portare, ut sale condirent et etiam ex aliqua parte decoquerent. Quod cum 

fecissent, posuerunt caccabum super ignem. 

Cumque incepisset cacabus super ignem bullire, cepit illa insula moveri. Fratres vero, motum insulae 

percipientes, inceperunt currere ad navem, implorantes auxilium patroni sui. Et vir Dei singulos per manus 

trahebat intus; et sic, relictis omnibus quae paraverant in insula, inceperunt navigare. Porro insula illa ferebatur 

in oceanum, et ipsi poterant videre ignem ardentem per duo miliaria in 

mari. Tunc sanctus vir aperuit eis secretum suum, et quid esset illa 

insula indicavit, dicens: «Fratres, nonne admiramini quid fecerit haec 

insula?» Et dicunt fratres: «Valde enim admiramur et ingens pavor nos 

invasit de motu ejus.» Et dixit eis: «Filioli, nolite expavescere. Deus 

enim in hac nocte revelavit mihi per visionem sacramentum hujus rei. 

Insula enim non fuit, in qua permansistis, sed primus omnium 

natantium piscis, qui quaerit caudam suam semper jungere capiti, et 

prae longitudine sua non potest. Nomen quoque ejus Casconius.» 

Peregrinatio Brandani, IX век  

funis, is, m.: веревка 

setosus, a, um: щетинистый 

pernoctare: ночевать 
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ad nutum = по велению  

obedire: повиноваться